
ilcr',i-ra i Het'r;r:gt,'irla.
Ministarstvo sigurnosti

Drlat,na agencija za istrage i zaititu

6ocHa !r :{epueroBr.rHa
MunucrapcrBo 6e36jeAHooru .

,[p.xtaoua azeutluja sa.ucmpa?e u 3autnumy

Broj: I 6-12-16-t498-A D5
I. Sarajevo, /f a3. 2025. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
(,,Sluzbeni glasnik BiH", br.27104, 63/04,35105, 49/09 i 40/12), (lana 70. st. (l), (2), (3)"i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124),'dlana 7. stav
(5) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23) i
Izvje1taja o toku i zavr5etku e-aukcije 14.03.2025. godine, na preporuku Komisije za nabavke
za potrebe Driavne agencije za istrage i za5titu u.2025. godinu, broj 16-12-16-1498125' od
14.03.2025. godine, u postupku javne nabavke usluga Stampanja propisanih evidencija
DrLavne agencije zaistrage i zaStitu, direktor DrZavne agencije za istrage izaltitu, d o n o s i

oDLUKU j
o izboru najpovoljnijeg ponuilada u postupku javne nabavke usluga Stampanja propisanih

evidencija DrZavne agencije za istrage i za5titu

flan t.

U postupku javne nabavke usluga Stampanja propisanih evidencija DrZavne agencije
za istrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), putem konkurentskog zahtjeva. koriStenjem e-
aukcije, na preporuku Komisije za nabavke za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu u
2025. godinu broj 16-12-16-1498125 od 14.03.2025. godine, okvimi sporazum na period od
tri godine dodijeljuje se ponudadu ,,Svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo, ponuda broJ 16-12-
16-1498-4125 od 10.03.2025. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od24.841,15 KM.

Clanz.

(1) Ponudad .,Svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo, obavezanje ugovomom organu
dostaviti dokaz o ispunjavanju uslova izta(.3.1.1. i 3.1.3. Konkurentskog zahtjeva.

(2) Dokaze iz stava (1) ovog dlana (orginal ili ovjerena fotokopija) ponudad je dlulan
dostaviti ugovofllom organu u roku od pet dana od dana prijema ove odluke.

f lan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadima u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana dono5enja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na intemetskoj stranici
Agencije.

e lan +.

Za izvrsenje ove odluke zaduhuje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Agencije.

elan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

ObrazloLenje
Odlukom direktora Agencije broJ 16-12-16-1498-l/25 od 20.02.2025. godine,

pokrenut je postupak javne nabavke usluga Stampanja propisanih evidencija Agencije,
procijenjene vrijednosti 25.000,00 KM bez uradunatog PDV-a. Novdana sredstva za

Istoino Sarajevo, Adres(t:
I4cmovuo Capajeeo, Adpeca:

Nikole Tesle 59; Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Hurcote Tecne 59; Te,terpou: 057 326-100; @axc: 057 342-924

..-. A. ' ", t:'$
. r_...r,* ..r(r!?it
fu d <F*{ ir +,

+ w. \! €{qil.t.'L\\adJ
KaB4/



realizaciju navedene nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava 2a2025. godinu,
na osnovu Instrukcije o privremenom finansiranju institucija Bosne i Hercegovine za period
januar-mart 2025. godine, broj 05-16-2-7582-1124 od 17.12.2024. godine i Dokumenta
okvirnog bud1eta2025. - 2027. godina. Zanavedeni postupak javne nabavke predvidena je e-
aukcija u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 80/23) (u daljem tekstu: Pravilnik).

Obzirom da je tadkom 6.1. Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 10.03.2025. godine do 13:00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
Komisija je dana 30.10.2024. godine u 14:00 sati izvr5ila javno otvaranje ponude, te je
konstatovala da su u ostavljenom roku pristigle tri ponude i to:

Redni
broj

Naziv ponudada Ponudena cijena bez uradunatog PDV-a
uKM

1 ,,Svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo 24.841,15

2. ,,Stamparija Fojnica" d.d. Fojnica 24.994,30

J. ,,Kopikomerc" s.p. Istodno Sarajevo 24.881,00

Komisija je nakon otvaranja ponude u smislu (lana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnik o otvaranju ponude i isti u roku od tri dana, od dana otvaranja, dostavila
ponudadu. Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz
ponudu, u cilju ocijenjivanja ponudada, te njegove kvalifikovanosti shodno uslovima
navedenim u Konkurentskom zahtjevu.

. Komisija je utvrdila da su ponude ponudada ,,svjetlost BH print" d.o.o. Sarajevo,
,,Stamparija Fojnica" d.d. Fojnica i ,,Kopikomerc'o s.p. Istodno Sarajevo, prihvatljive odnosno
ispunjavaju kvalifikacione uslove u pogledu lidne sposobnosti, sposobnosti obavljanja
profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti i tehnidke i profesionalne
sposobnosti, kao i formalno-pravne uslove iz Konkurentskog zahtjeva.

Obzirom da je Konkurentskim zahtjevom za postupak javne nabavke usluga
Stampanja propisanih evidencija Agencije predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa
odredbama Pravilnika, da su za zaprimljene tri prihvatljive ponude, Komisija je zakazala e-
aukciju 2adan14.03.2025. godine sapodetkomu 11:00 satiutrajanju od20 minuta.

Prema Izvje5taju o toku i zavrSetku e-aukcije od 14.03.2025. godine, Komisija je
sadinila listu kako slijedi:

Uzima}u( u obzir da za predmetni postupak javne nabavke nije bilo sniZavanja cijene
u rasponu od 0,1oh do l|Yo od ponudene cijene u skladu sa dlanom 10. Pravilnika, kod
ocjenjivanja ponuda, Komisija je primjenjujudi kriterij najniie cijene iz tadke 8.1.
Konkurentskog zahtjeva, utvrdila da je ponuda ponudada ,,Svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo
ocijenjena kao najpovoljnija ponuda, te da iste ne prema5uje procijenjenu vrijednost javne
nabavke.

Red
ni

broi
Naziv ponudada

Ponudena cijena bez uradunatog
PDV-a u KM Rang

I ,,Svjetlost-BH print" d.o.o. Saraievo 24.841,15 1

2. ,,Kopikomerc" s.p. Istodno Saraievo 24.881,00 2
J. ,,Stampariia Foinica" d.d. Foinica 24.994.30 J

2



.l

Crjenedi naprijed navedeno, prihvaiena je preporuka iz lzvjeitajao radu Komisije i
odludeno da se okvirni sporazum na period od tri godine u postupku javne nabavke usluga
Stampanja propisanih evidencija Agencije, dodijeli ponudadu ,,Svjetlost-BH print" d.o.o.
Sarajevo, kakoje navedeno u dlanu l. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se iz.iaviti Zalba lJredu za
tazmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku.od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se
podnosi putem DrLavne agencije za istrage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. .-; ::.- .

,)1cli '

,,/Ol',.--ir.. .. .. ..

,y'*.,''+i'',';:' '

DosrAVLrENo: ,/- -.,r.lt':,j.',"n*6].-t-t
- ponudadima 3x; dLi{\Arlleefuenatag m{ii
- Sektoru za mat.-fin. poslove; [ii ;' '; , :: ' 

.' .i -'..r $flj

R
TOR POLICIJE

- ata. \?Iair.i,'* ..O'dtC6"J


